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▪ زمین و انقلاب در ایران ۱۳۴۰-۱۳۶۰
اریک ج. هوگلند/ فیروزه مهاجر، ۳۱۲ ص، 1402

اصلاحات ارضی نه فقط به دلیل تغییرات جامعه شناختی ای که در کشور به 
وجود آورد، بلکه از منظر تغییرات سیاسی نیز از اهمیت برخوردار است. این 
تغییرات که در ســال های دههٔ ۱۳۴۰ به صورت تضعیف نیروهای سیاسی 
فعال و همچنین وابســتگی مالکان بزرگ به دولت رخ نمود، در ســال های 
دهه پنجاه و با بروز مشــکلات جدی در پیشبرد این برنامه که در عین حال 
با افزایش آگاهی روســتائیان نسبت به موقعیت فرودست اجتماعی خویش، 
افت تولید کشاورزی و جابجایی های کلان جمعیتی همراه بود، زمینه برآمدن نیروهای سیاسی 

جدیدی را در صحنه سیاسی کشور فراهم کرد.

▪ اصلاحات ارضی در کردستان
1353-1341

منطق استقرار، پیامدهای اجتماعی و تبعات سیاسی
شهین رعنایی، ۶۷۲ ص، ۱۳۹۷

اصلاحات ارضی در ایران که قرار بود رابطهٔ ارباب - رعیتی را در کشور ملغی 
ســازد و زارع را به دهقانِ صاحب زمین و ارباب را به مالکِ اراضی کشاورزی 
مکانیزه تبدیل کند، هم برنامه ای بود برای نوســازی کشاورزی، هم پروژه ای 
برای برقراری پیوندی مســتحکم میان شــهر و روســتا. اصلاحات ارضي 
در عین حال پروژه ای سیاســی بود برای برکشیدنِ ســاکنان دور افتاده ترین 
روستاهای کشور در مقام اعضای یک ملت واحد که بنا بود آشکارترین نشانهٔ تجلی اش شخص 
محمدرضا پهلوی باشــد در مقام شاهنشــاه ایران. پس از طی سه مرحله، این مهم ترین برنامهٔ 
تمامی دوران ســلطنت محمدرضاشــاه، رابطهٔ ارباب -رعیتی را دچار دگرگونی ســاخت اما نه، 
توانست مالک و زارع را در یک سطح بنشاند و نه، تولید کشاورزی را در کشور افزایش دهد؛ در 
مکانیزه کردن کشاورزي توفیقي نداشت و همچنین نتوانست اشتغال روستایی را بهبود بخشد. 

نهایتاً، به مهم ترین وعده اش یعنی زدودن فقر از چهرهٔ روستاهای کشور نیز عمل نکرد. 
چنین انحرافی از اهدافِ اولیه، بدون ورود به جزئیاتِ ناظر بر منطقِ اســتقرار این برنامه قابل 
درک نیســت. منطقی که در این کتاب و در مورد استان کردستان، گام به گام و روستا به روستا 
پیگیری و توصیف شــده  و همهٔ پیامدهای اجتماعی، اقتصادی و سیاســی اش مورد مداقه قرار 

گرفته اند.

  90000  تومان

200۰۰۰  تومان

▪ آریان، به گِردِ یک درفش
پیش درآمدی بر اندیشه نژادگرایی در ایران معاصر، 

زندگی نامه و گزیده آثار آریا پارت، شروین باوند
کاوه بیات و مصطفی نوری  586ص 1393

تبدیل هویت ایرانی در مقام یک پدیــدهٔ کهن و دیرپای تاریخی به صورت 
مبنایی جهت شکل دادن به یک دولت  -ملت جدید ایرانی فرایندی است که 
حداقل از اواسط قرن نوزدهم میلادی به صورت جدّی آغاز گشت. آنچه در 
این مجموعه ارائه می شود گوشه ای است از همین سعی و تلاش با تأکید بر 

یکی از عناصر مفروض از یک پیشینهٔ تاریخی و قومی که عبارت باشد از بحث نژاد و تلفیق آن 
با یکی از آخرین روش های دولت ملت سازی اروپا در سالهای بین دو جنگ اول و دوم جهانی. 

▪ روشنفکران و دولت در ایران
سیاست، گفتار و تنگنای اصالت

نگین نبوی/ حسن فشارکی، ۳۱۰ ص1402
کتاب روشــنفکران و دولت، روایت تغییری مهم و اساسی است در اندیشۀ 
روشــنفکران ایران در فاصلۀ سال های دهۀ 1320 تا سال هایی که به انقلاب 
1357 انجامیــد. اینکه کدام عوامل در این تغییــر مؤثر بوده اند، چگونگی 
این تغییر و نتایج آن بر فضای فکری و سیاســی کشور در این کتاب با رجوع 
به نوشته هایی بررســی شده است که در ســال های اخیر کمتر مورد توجه 
تاریخ نگاران قرار گرفته اند. حاصل کار، تصویری اســت که هم از پویایی و 

تغییرپذیری تفکر روشنفکری ایران در این سه دهه حکایت می کند و هم از وجود جریانی قوی 
در طیف روشنفکری ایران که ابعاد آن را نمی توان آنچنان که معمول است فقط با مطالعهٔ آراء 
و عقاید تعداد معدودی از روشــنفکران که در زمرهٔ مشهورترین ها به شمار می آیند، به درستی 

دریافت.

▪ دوران سخت در سرزمین های فراوانی
سیاست های نفت در ایران و اندونزی
بنیامین اسمیت/  علی طیبی، 1403

چرا برخی از کشــورهای نفت خیز از پسِ بحران هایی که در دوران های رکودِ 
حاصل از کاهش درآمدهای نفتی شــان با آنها مواجه می شوند بر می آیند و 
برخی دیگر نه؟ هیچ کدام از دو نظریهٔ شناخته شدهٔ »دولت رانتی« و »نفرین 
منابع« که بر توصیف و توضیح علل فروپاشیِ دولت های نفتی در دوران های 
رکود متمرکز هستند توان پاسخگویی به این پرسش را ندارند. در این کتاب، 
تلاش می شود که با بهره گیری از مکتب نهادگراییِ تاریخی که بر »وابستگی 

به سیر« تأکید دارد، پاسخی به این پرسش ها داده شود. 

4250۰۰  تومان

235۰۰۰  تومان

15۰۰۰۰  تومان



7 6

▪ توسعه و تخریب
بررسی سیاست های محیط زیستی دولت ایران 

طی برنامه های عمرانی )۱۳۲۷-۱۳۵۷(
مهدی رفعتی پناه مهرآبادی، ۵۷۲ ص، 1402

اتخاذ الگویِ نهادی در سیاست گذاری های ناظر بر حفاظت از محیط زیست 
در دوران پهلوی دوّم که حلّ و فصل مســائل و مشکلات در این حوزه را در 
تدوین قوانینی می دید کــه منحصراً بر نقش نهادهای دولتی متمرکز بودند، 
در اکثر قریب به اتفاقِ موارد به شکستِ این سیاست ها منجر گشت. اتخاذ 

الگویی که خود حاصل نگاه اقتدارگرایانهٔ صِرف به نقش دولت به عنوان فعّال مایشاء در پیشبرد 
سیاســت ها بود و در نتیجه، فروکاستنِ نقش سایر کنشــگران به پذیرش منفعلانهٔ آنها. اتخاذ 
این الگو هم دولت را از جلب مشــارکت عمومی برای پیشــبرد سیاست هایش محروم کرد و 
هم به گســترش تعارضات میان نهادهای هر روز پرشــمارتری در دولت دامن زد که هر یک 
فقط از دریچهٔ مســئولیت ها و وظائف خود به موضوع محیط زیســت توجه می  کردند و دارای 

اولویت های متفاوت و گاه متضاد با یکدیگر در این زمینه بودند.

▪ نوسازی و دگرگونی
بررسی تأثیر تغییرات اجتماعی بر نهاد خانواده در ایران )۱۳۳۵-۵۷(

محمدحسن پورقنبر، 357 ص 1403
سال های میانی دههٔ 1330 تا  سال های پایانی دههٔ ۱۳۵۰، دوره ای محوری 
در تاریخ معاصر ایران به شــمار می رود. طی ایــن دوره، از اتکای اقتصاد به 
کشــاورزی کاسته شــد و صنعت جایگاه مهمی در این ســاختار پیدا کرد. 
شهرنشینی رشدی شتابان یافت، دسترسی شهرنشینان به آموزش و بهداشت 
تسهیل شــد و حکومت موفق گردید بخش های زیادی از زندگی اجتماعی و 
فرهنگی در کشور را که تا پیش از این دوره، از دسترسش خارج  بودند، تحت 
حاکمیت خود بیاورد. کتاب حاضــر به دگرگونی نهادِ خانواده در نتیجهٔ این 

تغییرات می پردازد.
هم حکومت ایران و هم آن نیروهای خارجی ای که وی  را به اتخاذ سیاست هایی تشویق کردند 
که به این تغییرات انجامید همگی بر اتکای این برنامه ها به نظریهٔ مدرنیزاســیون یا نوســازی 
اصرار داشــتند. از این رو در این کتاب نیز همین نظریه، چارچوب سنجش تأثیر این  برنامه ها 
بر نهاد خانواده می باشــد. حاصل کار، ارزیابی تأثیر نوسازی اجتماعی بر نهاد خانواده  است و 

همچنین، سنجش خودِ نظریهٔ مدرنیزاسیون به مثابهٔ یک ایدئولوژی.

  450۰۰۰ تومان

380۰۰۰  تومان

▪ اقتصاد سیاسی اشتغال زنان ایران 
۱۳۵۷-۱۳۸۷

رکسانا بهرامی تاش، هادی صالحی اصفهانی
 مهشید کریمایی،412ص 1402

اشتغال مهم ترین و غتی ترین شــیوۀ حضور در فضای عمومی و مشارکت در 
آن اســت و نه فقط منبعی برای کســب درآمد اســت که همچنین میانجی 
داوری فرد از خود و سنجش محیط پیرامون اش. اشتغال، موجب خروج فرد 
از فضای خصوصی و خانوادگی اســت و قدم گذاشــتن در فضاهایی که هم 
می تواند افق منفعتی و منقبتی بی شــماری را بر وی بگشــاید و هم او را در معرض آسیب های 
گوناگون قرار دهد. این مســائل که مقالات کتاب حاضر تلاش کرده اند لایه های گوناگون آن 
را در فاصله ســال های ۱۳۵۷ تا ۱۳۸۷ در ایران  ناظر بر موقعیت زنان مورد توجه قرار دهند، 
به نحو چشــم گیری هم با مداخلهٔ دولت ها در امر اشتغال ـ پدیده های متعلق به دوران متقدم 
سرمایه داری ـ و هم مداخلات بین المللی ـ پدیده ای متعلق به دوران متأخر این نظام اقتصادی 

ـ تشدید می شود.

▪ رد پای تزلزل
رمان تاریخی ایران ۱۳۰۰-۱۳۲۰
کامران سپهران، ۱۷۶ ص، 1402

تا کنون تاریخ نگاری های ادبی مرسوم، ادبیات داستانی دوره بیست ساله را با 
مفاهیم ایدئولوژی ناسیونالیسم و ادبیات گریز تبیین کرده اند. کتاب حاضر با 
مطالعۀ رمان هــای تاریخی این دوره و همزمان نگاه به صحنۀ ادبیات جهانی 

پرتویی تازه بر این حوزه مطالعاتی می افکند.

▪ انقلابِ اجتماعی
سیاست و دولت رفاه در ایران

کوان هریس/ محمدرضا فدایی، 420 ص 1402
کارکردِ سیاست  گذاری اجتماعی در جلب پشتیبانی برخی گروه های اجتماعی 
از دولت و پیشــگیری از تبدیلِ گروه های دیگر به نیروهای متخاصم، امری 
پذیرفته شده است. آنچه کم تر شناخته شده است، تبعاتِ اجتماعی و سیاسیِ 
این سیاست گذاری هاســت. به عبارت دیگر، اینکه هدف تمامی دولت ها در 
اتخاذ سیاســت های اجتماعی و رفاهی همواره ایجاد ثبات در چارچوبِ یک 
نظام سیاسیِ مشخص است، بدین معنا نیست که افراد و اقشار اجتماعی ای 
که از فرصت به دست آمده توسط این سیاســت ها بهره برده اند، همواره به 
همان سمت و ســویی خواهند رفت که دولت ها در آغازِ کار مشخص کرده بودند. کتاب حاضر، 
مروری است بر تاریخ سیاستگذاری اجتماعی و رفاهیِ در ایران از هنگام تأسیس حکومت پهلوی 

تا امروز و تبعاتِ خواسته و ناخواستهٔ آن بر تحولات اجتماعی و سیاسیِ کشور. 

210۰۰۰  تومان

۱50۰۰۰  تومان

325۰۰۰  تومان
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▪ محیط مصنوع و شکل گیری طبقهٔ کارگر صنعتی
تاریخ اجتماعی کار در صنعت نفت ایران ۱۲۸۷-۱۳۲۰

کاوه احسانی/ مارال لطیفی، ۶۴۲ ص،  1402
صد ســال اســت که نفت و درآمدش در مرکز تمامی تحولات تاریخ معاصر 
کشــور قرار دارد و با اینهمه، تاریخِ این صنعت و فــراز و فرودهایش تقریباً 
هیچگاه همچون یک تاریخ اجتماعی مورد بررسی قرار نگرفته است. آنچه در 
اختیار داریم، کنکاش در بابِ تبعاتِ سیاسیِ این صنعت است بر دولت ها و 
منتقدان و مخالفان شان، پیامدهای اقتصادیِ این صنعت و نهایتاً تأثیر متقابل 

وجوه اقتصادی و سیاسی آن، یعنی اقتصاد سیاسیِ نفت. 
کتابِ حاضر بابِ ورودی اســت بر مبحــث تاریخ اجتماعی صنعت نفــت در ایران از منظرِ 
شکل گیری طبقهٔ کارگر صنعتی در استان خوزستان. زاویهٔ ورود به این مبحث، زاویه ای فضایی و 
جغرافیایی است و مشخصاً بر شکل گیری محیط مصنوعِ نفتی در شهر پالایشگاهی آبادان تمرکز 
دارد و کنش ها و تعاملات کنشــگران اجتماعی دخیل در ســاختنِ این شهرِ صنعتی را بررسی 

می کند.

  36۰۰۰۰ تومان

▪شکل دهی به هوّیت ملّی ایرانیان
انگارۀ وطن برگرفته از تخّیل مکان

 در اندیشه های اسلام و ایران باستان
علی مظفری/ علی رفاه، 335 ص،  1403

ســال های میانی دهة 1330 تا سال های پایانی دهة 1350، دوره ای محوری 
در تاریخ معاصر ایران به شــمار می رود. طی ایــن دوره، از اتکای اقتصاد به 
کشــاورزی کاسته شــد و صنعت جایگاه مهمی در این ســاختار پیدا کرد. 
شهرنشینی رشدی شتابان یافت، دسترسی شهرنشینان به آموزش و بهداشت 
تسهیل شد و حکومت موفق گردید بخش های زیادی از زندگی اجتماعی و فرهنگی در کشور را 
که تا پیش از این دوره، از دسترســش خارج بودند، تحت حاکمیت خود بیاورد. کتاب حاضر 
به دگرگونی نهادِ خانواده در نتیجة این تغییرات می پردازد.هم حکومت ایران و هم آن نیروهای 
خارجی ای که وی را به اتخاذ سیاست هایی تشویق کردند که به این تغییرات انجامید همگی بر 
اتکای این برنامه ها به نظریۀ مدرنیزاسیون یا نوسازی اصرار داشتند. از این رو در این کتاب نیز 
همین نظریه، چارچوب سنجش تأثیر این برنامه ها بر نهاد خانواده می باشد. حاصل کار، ارزیابی 
تأثیر نوســازی اجتماعی بر نهاد خانواده  است و همچنین، ســنجش خودِ نظریة مدرنیزاسیون 

به مثابۀ یک ایدئولوژی.

 4000۰۰۰ تومان

▪ مواجهه با بیکاری در ایران )1340-56(
امتناع از پذیرش ،اختلال در بازنمایی 
محمدجوادعبدالهی، 272 ص، 1403

با بررسیِ شیوۀ مواجهه با پدیدۀ بیکاری در فاصلۀ سال های 1340 و 1356 
، این کتاب در صدد شناســایی یکی از عواملی اســت کــه می تواند بحران  
اقتصادی حاصل از شــتاب گرفتن صنعتی شدن کشور و گسترش ناهنجاری 
اجتماعیِ ناظر بر مدرنیزاسیون را به یکدیگر پیوند دهد. معضلی که به هنگام 
ظهورش، ابتدا از شناسایی آن امتناع شد و آنگاه که مورد توجه قرار گرفت به 

نحو نادرستی بازنمایی گشت و در نتیجه امکان یافتنِ راه حل هایی برای آن بسته شد. عدم امکان 
اتّکاء به آمارهای کشوری برای شناسایی پدیدۀ بیکاری در همین سال های مورد بحث، نویسندۀ 
کتاب را بر آن داشــته تا با بررسیِ دو پدیدۀ دیگر، یکی فقر و دیگری نوع اسکانِ مهاجرانی که 
در جســت و جوی کار به ویژه به تهران می آمدند، تلاش کند تا نوع و ابعاد آن را شناسایی کند. 
مهاجرانی که مداخلات روزافزونِ شهرداری ها در تخریبِ مسکن های موقتی  شان، آنها را ابتدا از 
موقعیت منفعلّ  خارج و سپس در مقام یکی از گروه های فعّال در جنبشی که از اواخرسال 1356 

علیه استبداد سلطنتی رو به گسترش داشت وارد کارزار انقلابی کرد.

  300۰۰۰ تومان

▪ زنان کارآفرین
کسب و کار خُرد و بخش غیررسمی در ایران

رکسانا بهرامی تاش/ مهشید کریمایی، 281 ص 1403
کند شــدنِ رشــد اقتصادی در دهه1970 میلادی و سر زدنِ فقر مزمن و 
حاشیه نشــینی گسترده و ماندگار در کشــورهای غربی و کشف این امر که 
فرودستی، حاشیه نشینی و اشتغال غیررسمی هیچ گاه از جوامع جهان سومی ای 
که الگوی رشد غربی را پذیرفته بودند، رخت بر نبسته بود، بانیِ پژوهش هایی 
گشــت که امروز در علوم اجتماعی تحت عنوان »مطالعات فرودســتان« 

دســته بندی می شوند. مطالعاتی که در آغاز عمدتاً فرهنگی بودند و سپس به ترتیب سویه های 
سیاسی و اقتصادی موضوع را مورد توجه قرار دادند. وجه اقتصادی این مطالعات در کشورهای 
خاورمیانه دیرتر از سایر نقاط جهان آغاز شد و در خاورمیانه نیز ایران در زمره آخرین کشورهایی 
قرار گرفت که این نوع پژوهش ها در آن ها انجام شــدند. کتــابِ حاضر در زمره یکی از اولین 
کتاب هایی اســت که بر وجه اقتصادی در »مطالعات فرودســتان« تمرکز کرده  و از این جهت، 

علاوه بر حصول به نتایج بدیع، فتح بابی نیز در این زمینه به شمار آید

  300۰۰۰ تومان
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▪هم شرقی، هم غربی
تاریخ روشنفکریِ مدرنیتۀ ایرانی 

افشین متین / حسن فشارکی 413 ص،  1403
وقوع انقلاب اســلامی بهمــن به تلاش و تکاپویی دامــن زد برای بازخوانیِ 
تاریخ سیاسیِ کشور از طریق بازبینی سیر اندیشه متفکّرانی که از همان اوّلین 
مواجهه کشور با غرب کوشــش هایی کردند برای راهیابی  فرهنگی و سیاسی 
با هدفِ دســتیابی ایران به توسعه و خروج از موقعیت فرودستش در صحنه 
بین المللی. هر چند یکی از مهم ترین دستاورد های تلاش و تکاپوی نامبرده، آشکار شدنِ تنوع و 
تعددِ آراء و عقایدی بود که در تمامی دوران مورد بررســی در فضای فکری و روشنفکری کشور 
مطرح شــدند اما همچنان اغلب آثار بر انزوای این نحله های فکری و عدم تأثیرپذیری آنها از 
یکدیگر تأکید دارند. کتاب حاضر حاصل تردیدی است انتقادی نسبت به این دست قرائت ها 
از طریق بررسی گفتارها و راه حل های مطرح شده در نسبت با »مدرنیته«. مدرنیته  نه به معنای 
نوعی عقلانیتِ جهانشــمولِ رهایی بخشِ »غربی« یا گفتارِ توجیهیِ ســلطه اروپا؛ بلکه همچون 
نوعی اندیشه مجردِ جهانیِ انعطاف پذیر که مشخصه روایت هایی که بر پایه آن شکل می گیرند، 

تنش و تعارض است و نه انسجام و ذات گرایی.

  500۰۰۰ تومان

▪بازار و دولت در ایران 
سیاستِ مکانِ بازار تهران 

آرنگ کشاورزیان / ابراهیم اسکافی 392 ص،  1402
کتابِ حاضر اولًا تلاشــی است برای محک زدنِ دیدگاه های مرسوم در مورد 
نقش سیاســی بازار از طریق طرح پرسشــی ناظر بر فاعلیّت پررنگ سیاسیِ 
بازار از اعتــراض به قرارداد رژی تــا انقلاب ۱۳۵۷، در مقایســه با نقش 
منفعل وی پس از آن. دوّم تلاشــی اســت برای پاســخ به همین پرسش از 
طریق مفهوم پردازیِ بازار همچون مجموعه ای از شــبکه ها که در کنش های 
شخصی اعضایش حک شــده اند و در تعامل با دیگرِ همتایان، نمودی عینی 
می یابنــد. به این اعتبار، علاوه بر موشــکافی های بدیع در انــواع ارتباطاتی که هویت بازار در 
ایران را می ســازند، کتاب حاضر را می توان تشریک مســاعیِ جدّی ای دانست در مبحث ناظر 
بر فاعلیّت سیاســی گروه های اجتماعی و نهادهای سیاستگذاری که همواره هم از جذّاب ترین 
و هم از مناقشــه انگیزترین مباحث معطوف به مطالعــهٔ نظریه ها و تجارب دوران های گذار در 

جامعه شناسی سیاسی بوده است.

 3250۰۰۰ تومان

▪ توانا بود هرکه دانا بود
علم ،طبقه و تکوین جامعۀ مدرن ایرانی 1280-1330

سیروس شایق / مارال لطیفی 443 ص، 1401
در نقش روزافزونِ طبقهٔ متوســط در َایران از دهــهٔ ۱۲۹۰ تا دههٔ ۱۳۴۰ 
تردیدی نیســت و با اینهمه تکوین این طبقه نه محتوم بود و نه سرنوشته. 
عوامــل متعددی را باید مدّ نظر قرار داد تــا بتوان هم روایتِ کاملی از فراز 

این گروه در این دوره به دست داد و هم فرودِ وی در ادوارِ بعدی. تغییر شرایط بین المللیِ ایران 
و تغییر ســلطنت در آغاز قرن چهاردهم نخبگان علمی کشــور را به مقــامِ کارگزار اصلیِ تولید 
اجتماعی و فرهنگی حکومت جدید تبدیل کرد. نخبگانی که تغییر شــرایط اســفناک کشور را 
منوط به انجام اصلاحاتی می دانســتند که علم مدرن کلید گشودنِ باب آن بود. از این رو، علم 
هم ابزاری راهبردی شــد در شکل دهی به جامعۀ مدرن ایرانی و هم عنصری مهم در گفتمانِ در 
حالِ تکوینِ ملّی گرایی. مدّعای کتابِ حاضر آن است که شکل گیری و تأثیرگذاریِ طبقهٔ متوسط، 
مدیون موفقیتی اســت که این گروه اجتماعی در هدایت این هر دو کارکرد برای علم به دســت 
آورد و همزمان موفقیتش در گرد آوردنِ سرمایه  ای اقتصادی که با تکمیل سرمایهٔ فرهنگی اش، 

موجبات استقلالش را از دولت فراهم آورد.

  550۰۰۰ تومان

▪ پزشکی در ایران
انقلاب های داخلی در عصر مدرن 

حرفه ،تخصص و سیاست )1193-1343ق(
هرمز ابراهیم نژاد /مترجم :محمد کریمی و مرتضی ویسی ، 322 ص 1402
کتاب حاضر، روایت تغییرات نظری و نهادیِ پزشکی در ایران است از پایان 
قرن دوازده  قمری تا میانهٔ قرن چهارده. روایت بافتار سیاسی و اجتماعی ای 
که این دگرگونی در آن ممکن گشــت و مهم ترین عواملی که موجبات آن را 
فراهم آوردند. اینکه چگونه نگاه پزشــکان به این علم و به مقامِ خودشــان 

تغییر کرد و چه شد که حوزه هایی که پزشکی خود را ملزم به مداخله در آنها می دانست منقلب 
شدند. اما آنچه بیش از خودِ این دگرگونی  برای مطالعات گذار جوامع از سنّت به تجدد اهمیت 
دارد، تعاملاتی هســتند که این گذار را میسّــر نمودند و بســتر نهادیِ این تعاملات. تأسیس 
نهادهای مسئول بهداشت و ســلامت عمومی، علاوه بر ایجاد امکان گفت و گو و مشورت میان 
اطباء ســنتی و پزشــکان جدید و تبادل تجارب و آراء و عقاید، بحث اقتــدار را از فرد به نهاد 
منتقل کردند و ارج و قرب را از موضوعی شــخصی به امری جمعی مبدّل ساختند؛ میان اعضاء 

همبستگی به وجود آوردند و مسئولیت را همگانی کردند.

  200۰۰۰ تومان
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▪زندگی خانگی و
فرهنگ مصرفی در ایران
انقلاب های داخلی در عصر مدرن 

پاملاکریمی/ مترجم:زهرا طاهری ، 337 ص 1403
مطالعات ناظر بر مواجههٔ مدرنیته بــا فرهنگ و زندگی در ایران، بر تجارب 
حاصل از این مواجهه در قلمرو سیاســی و حوزهٔ عمومی متمرکز بوده اند. این 
تجارب بارها، هم از منظر قدرتِ  دولتی و هم از منظر کنش های اجتماعی و مردمی، موضوع نقد 
و بررسی بوده اند. در نسبتِ با آن مطالعات، سهمِ بررسی هایی که به حوزهٔ خصوصی و مشخصاً  
زندگی خانوادگی و فرهنگ مصرفی در ایران پرداخته اند ناچیز اســت. کتاب حاضر، با مطالعهٔ 
تغییراتی که در آداب و رســوم و قواعد و قوانیــن حاکم بر فضای خانگی در ایران در چارچوب 
مواجههٔ نامبرده، پدید آمدند، در زمرهٔ معدود سعی و تلاش هایی به شمار می آید که در سال های 

اخیر برای رفع کاستی در این حوزه صورت گرفته اند. 
تحقیقاتی که در این کتاب منتشــر شده اند خود گواهی هستند بر اهمیت موضوعات این حوزه  
نزد طیف گســترده ای از کنشگران اجتماعی و سیاســی، علمای دینی و متخصصانِ معماری و 

فعّالان  تجاری و بازرگانی. 

  380۰۰۰ تومان

▪اوّلْ اصلاح اقتصادی
مجموعه مقالات علی اکبر داور

به کوشش حسن رجبی فرد، 368 ص  1403
در بســیاری از مطالعات ناظر بر تاریخ معاصر ایران، منشــأ پویایی های این 
تاریخ، تکاپوهای فکری و نظری نخبگانی به شمار رفته است که علاجِ مشکلات 
کشــور را منوط به حلّ و فصل کشمکش  میان دوگانهٔ سنّت و مدرنیته بر سرِ 
حقوق سیاسی مردم می دانستند؛ کشمکشــی که نهایتاً به انقلاب مشروطه 
انجامید. حال آنکه اوّلین محلّ بروز تنش میان ســنّت و تجدد نه بر ســر حقوق سیاسی بلکه 
بر سرِ سازماندهی دستگاه دولت و تأســیس دیوانسالاری متمرکزی بود برای تضمین هدایتِ 
عقلانی ســازیِ حیات شهروندان. ساختاری که در آن، میان خدمت به حکومت مطلقه و بهبودِ 
زندگیِ آحاد ملّت تناقضی دیده نمی شد. مواجههٔ حکومت مشروطه با مشکلات سهمگین و بروز 
نگرانی از ناکام ماندنِ آن، برخی از نخبگان کشــور را بار دیگر به لزوم بازسازی عاجل دستگاه 
دولت و دیوانســالاری اش متوجه کرد و موضوع حقوق سیاسی مردم و مشروط کردن قدرت 
به قانون را به امری ثانوی مبدّل ســاخت. علی اکبر داور که در این کتاب مجموعهٔ مقالاتِ او 
در دفاع از چنین دیدگاهی در فاصلــهٔ بهمن ۱۳۰۱ تا آبان ۱۳۰۲ به انضمام تعداد دیگری از 
نوشته  هایش منتشر می شــوند، خود در ادوار بعدی تلاش بی وقفه ای را برای تأسیس دستگاه 

دیوانسالاری مدرن تا زمان خودکشی اش در ۲۰ بهمن ۱۳۱۵ کرد.

 4000۰۰۰ تومان

▪ ایران درحرکت 
جابجایی ،فضا و راه آهن سراسری ایران

میکیا گویاکی / ابراهیم اسکافی ،315 ص 1402
در کلان روایتِ ناظر بر طراحی و ســاختِ راه آهن سراسری ایران تأکید بر 
جایگاه نمادینِ آن در میان طرح و برنامه هایی اســت که پس از معاهدات 
گلســتان و ترکمانچای برای نوســازی کشور پیش کشــیده شدند. در آن 
کلان روایــت، موفقیت دیرهنگام این برنامه مدیون پیوند برنامهٔ نوســازی 

کشور با گفتمان دولت محورِ پهلوی اوّل است که با تحکیم موقعیت تهران در جغرافیای سیاسی 
کشور و تبدیل آن به محلِ گذرِ گریزناپذیر تمامی این دست برنامه ها، سایر طرح و برنامه های 
رقیبِ ســاخت راه آهن را کنار زد؛ و با قراردادنِ طرح و برنامهٔ مزبور در مرکز توجه دیوانسالاری 
دولت جدید موفق به بسیج توان مالی و اداریِ لازم برای اجرای آن شد. کتاب حاضر با قراردادنِ 
مفهوم »امکانات جابجایی« در مرکز تحلیل خود از تاریخ راه آهن سراسری ایران، نه قصد پذیرش 
آن کلان روایــت را دارد و نه نقدِ آن را. هدفش ارائهٔ دیــدگاه پیچیده تر، غنی تر و آموزنده تری 
اســت از تاریخ طراحی، ساخت و به ویژه بهره برداری از این زیرساختِ ریلی. زیرساختی که هم 
خود همچون یک عامل مهم بر امکانات جابجایی در ســطح ملّی تأثیر گذاشت و هم در موارد 
پُرشــماری به جابجایی هایی دامن زد که از خواسته های اساسی طراحان این برنامه فراتر رفت و 

  2400۰۰۰ تومان

▪ گذشتۀ حیاتی 
توسعه ,معماری و شکل گیری میراث ایران )1370-1350(

علی مظفری و نایجل وست بروک/ وحید موسوی داور  ، 375 ص 1401
معماری همچون حوزه ای دارای همگرایی با توســعه در یک سو و میراث در 
سوی دیگر، می تواند حوزه ای منتخب باشد برای مطالعهٔ تأثیرات توسعه ای 
بر سنّت و میراث و عکس العمل هایی هویّتی که این تأثیرات ایجاد می کنند. 
آشکار اســت که طرح هایِ مدرن سازِ توســعه، محرّک هایی اساسی هستند 
برای تحوّلات تاریخی در تمامی جهان، و ایرانِ ســدهٔ اخیر نیز از این قاعده 

مســتثنی نبوده است. همزمان تردیدی هم نیست که توســعه باعث تضعیف سنّت ها و تغییر 
چشــم اندازهای تاریخی می شــود و بنابراین، واکنش  هایی را نیز در تمامی حوزه های اجتماعی و 
سیاسی برمی انگیزد. مدّعای کتاب حاضر آن است که رابطهٔ میان اصالت و هویّت و میراث در 
یک ســو و توسعه در سوی دیگر، به بهترین نحوی به واسطهٔ طراحی معماری به موضوع تجربهٔ 
روزانه و جسمانی، ملموس  و نزدیک  تبدیل شده و از این رو قابل درک، تحلیل و بررسی است. با 
تکیه بر چنین مدّعایی، کتاب حاضر با جزئی نگری، به مطالعهٔ طرح های معماری و گفتمان های 
ناظر بر ساخت بناها و شهرک سازی ها در دو دههٔ ۱۳۵۰ و ۱۳۷۰ می پردازد. یعنی از زمانی که 
تبعات توســعه، معماران ایرانی را به لزوم توجه به این امر فراخواند تا زمانی که بار دیگر جامعهٔ 

معماری کشور مشارکت فعّالی را در طرح های توسعه ای در کشور عهده دار گشت.

  175۰۰۰ تومان
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▪نفت خام و سراب آبادانی 
تجربۀ نفت در ادبیات داستانی مدرن ایران 

رویا خوشنویس/ مترجم:علی قاسمی منفرد  ، 314 ص 1402
دعوی کتاب حاضر آن است که ادبیات می تواند هم نقش پُلی را میانَ مفهوم 
مدرنیته و عامل نفت که به شــکلی گزاف گونه بر تاریخنگاری معاصر ایران 
ســیطره دارند، ایفا کند و هم ســویه های مردمی ترِ این تاریخ نگاری را آشکار 
سازد و همزمان با تأکید بر جوانب حِسّــانیِ رشته تجاربِ زیسته در سطوح 
خُرد، بر غنای آن بیفزاید. فرض نویســنده آن است که مواجهه با نفت _ که همزمان با وقوع 
انقلاب مشــروطیت صورت پذیرفت _ و برآمدنِ ادبیات مــدرن در ایران همزاد یکدیگرند و 
مدرنیتهٔ نفتی نه فقط ســکوی پرتابی بود برای ادبیات امروزی ایران، بلکه با طرح پرسش های 
اجتماعی و فرهنگی، ذهن روشــنفکران کشور را به ســمت مفاهیم جدیدی سوق داد که همگی 
در بالندگی این ادبیات ســهیم گشتند. با اینهمه و علیرغم این تأثیرگذاری گسترده، در مقایسه 
با جاگیری ســریع و همه جانبهٔ نفت در حوزهٔ سیاست و اقتصاد ایران، ورود آن به حوزهٔ داستان 
با کُندی و لکنت زبان انجام شــد. کُندی و لکنتی که نویســنده دلیل اصلیِ آن را ممانعت از 
رویارویی با شکســت تجربهٔ مدرنیتهٔ نفتی می داند. لکنت زبانی که در تأمل بر سایر ابعاد این 
شکســت نه فقط در اقتصاد و سیاست، بلکه در ســویه های گوناگون فرهنگی و اجتماعی نیز 

قابل رؤیت است.

  325۰۰۰ تومان

▪برنامه کتاب فرانکلین در ایران 
آموزش و جنگِ سردِ فرهنگی در خاورمیانه 

مهدی گنجوی / زهرا طاهری، 312 ص  1402
زمانی که پس از پایان جنگ جهانیِ دوّم، جهان به صحنهٔ رویارویی و رقابت 
ایالات متحدهٔ آمریکا و اتحاد جماهیر شــوروی تبدیل شــد، ایران با صورتی 
متفاوت از پدیده ای مواجه گشــت که دستِ کم از یک قرن پیش با آن آشنا 
بود یعنی تبدیل شــدنِ کشور به میدان رقابت قدرت های جهانی. مهم ترین 
وجه این تفاوت، گسترده شــدن اقشار و گروه های اجتماعی ای بود که اینک 
می توانستند در تعیینِ تکلیف مسائل کشور ایفای نقش کنند. راه اندازی برنامهٔ کتاب فرانکلین 
در ایــران با هدف تأثیرگذاری بر این اقشــار و گروه های جدیــد در چارچوب یک چنین رقابتی 
تدوین و اجرا گشــت. برنامه ای که همزمان هم به جمعیت شهرنشین و تحصیلکردهٔ کشور این 
امکان را داد تا آن را برای تحقق خواســته های خویش به ویژه در حوزهٔ فرهنگ به کار گیرد و هم 
به استبداد سلطنتی، تا از این فرصت برای تعمیم اقتدار خود به دوردست ترین نقاط کشور و بر 
اذهان دانش آموزان و اولیاءشان استفاده کند. برنامهٔ کتاب فرانکلین که وجوه متعدد فعالیتش 
در ایران در این کتاب مورد نقد و بررســی قــرار گرفته اند، داده ها و بصیرت های معتبری را در 
اختیار می گذارد برای بازبینی و بازاندیشی نقش نیروهای اجتماعی و سیاسی داخلی و خارجی در 

 2400۰۰۰ تومان

نقش دولت، کارفرمایان نیروی کار 
در شکل گیری صنعت مس ایران

▪ معدن مس سرچشمه  
عبدلرضا علمدار  / عطا رشیدیان  ،250 ص 1402

تاریخ نگاری بنگاهداری حوزهٔ بالنســبه نوی در تاریخنگاری در سطح جهانی 
به شــمار می آید و مطرح شــدن آن به عنوان حوزه ای مســتقل یا رشته ای 

تخصصی به دههٔ ۱۹۳۰ بازمی گردد و تا سال ها به تاریخ شفاهی با هدف گردآوری داستان زندگی 
مدیران شــرکت های موفق منحصر بود. هم آن تأخیر و هم محدود ماندن به تاریخ شــفاهی به 
نحو اکید در مورد تاریخنگاری بنگاه داری در ایران صادق هستند. علاوه بر این، به نظر می رسد 
رشــد شتابان بنگا هداری مدرن در کشــور طی دو دههٔ ۱۳۴۰ و ۱۳۵۰ و سپس وقوع انقلاب 
۵۷ فرصت اندکی را برای تحقیق تاریخی در این حوزه در اختیار گذاشــته اند و نگاه جانبدارانه 
همچنان نگاه غالب بر این حوزه از تاریخ نگاری است. نگاهی که برای مدتی طولانی تنها بر سویهٔ 
اســتثمارگرایانهٔ بنگاهداری متمرکز بود و اینک چندی است که مسیر عکس را اتخاذ کرده و به 
ضعف های بنگاهداری دولتی معطوف شده اســت. در کتاب حاضر نویســنده علاوه بر اتکا به 
تاریخ شفاهی، هم از منابع آرشیوی بهره جسته است و هم با استفاده از نظریه پردازی اقتصادی 
و بررسی تاریخ صنعت مس سرچشمه در چارچوب کلان تر تاریخ صنعت معدن در ایران موفق 
به ارائهٔ روایتی انتقادی شده است از دوران صنعتی سازی در ایران در دهه های ۱۳۴۰ و ۱۳۵۰.

  1400۰۰۰ تومان

▪ دخالت دولت در اقتصاد 
دو رساله از احمد متین دفتری 

به کوششحسن رجبی فرد  ، 240 ص 1403
هر چند بحث دربارهٔ میزان، حوزه و گســترهٔ مداخلــهٔ دولت در اقتصاد در 
دههٔ ۱۹۷۰ میلادی به یک مجادلهٔ آیینی در میان اقتصاددانان تبدیل شد، 
اما تجربهٔ تقریباً سیصدســالهٔ این دست مباحث حکایت از آن دارد که همهٔ 
کشورهای جهان همواره بیشتر بر اســاس نیازِ وقت کشورشان و تشخیص 
نخبــگان خود به راه حل هایی روی آوردند که آمیزه ای از مداخله گری دولت 

در اقتصاد و رهاســازی امور اقتصادی به دســت بازار بوده است. دو رساله ای که در این کتاب 
از احمد متین دفتری منتشــر می شوند نیز از قاعدهٔ فوق مســتثنی نیستند. استدلال های وی 
در رســالهٔ اوّل برای انتخاب یک مسیر مناســب با وضع وقتِ ایران مؤید استقلال رأی وی از 
کلان روایت های اقتصادی هســتند و موضع گیریِ وی به نفع واگذاری صنایع دولتی به بخش 
خصوصی در رســالهٔ دوّم نیز حاصل تجربه ای است بیست ســاله از روند فعالیت اقتصادی در 
ایرانِ دوران رضاشاه. در کنار این مباحث اقتصادی، خاطراتی از تلاش و تکاپوی متین دفتری در 
دوران کوتاه نخســت وزیری اش در فاصلهٔ آبان ۱۳۱۸ و تیر ۱۳۱۹ ـ که بخشی از رسالهٔ دوّم 
را تشــکیل می  دهند ـ بصیرت هایی را نیز در بابِ تاریخ سیاسیِ کشور در این سال ها در اختیار 

می گذارند.

  220۰۰۰ تومان
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▪گفت وگوهای ایران و آمریکا
از مشروطه تا انقلاب سفید 

دهه های 1270-1340ش/1890-1960م
مَتو کِی.شنون / محمدکریمی ، 380 ص 1402

ردیدی نیســت که سیاســت وجه غالب رابطهٔ ایران و آمریکا از همان اولین 
روزهای برقراری گفت و گو میان دو کشور بود و از همین رو طبیعتاً حوزهٔ اصلی 
پژوهش ها و مطالعات این ارتباط -یا عدم ارتباط- بین دو کشــور را تشکیل 
می دهد. اوّلین نتیجهٔ غلبهٔ وجه سیاســی در ارتباط بین دو کشــور محدود 
ماندن تاریخ این ارتباط اســت به تاریخ مراودات و مناسبات میان مسئولان و تصمیم گیرندگانِ 
عالیرتبهٔ دو کشــور و نتیجهٔ دوّم، تعمیم نابرابری عینی و واقعیِ موجود میان قدرت سیاســی 
دو کشــور و جایگاه جهانی آنها به تمامی مناســبات و مراوداتی که افرادی در سطوح پایین تر 
سلســله مراتب سیاسی یا در سطوح غیرسیاســی با یکدیگر برقرار می کردند. تعمیمی نادرست 
که باعث شــده است این دست مناسبات و مراوداتِ »برابرتر« میان کنشگرانی که واسطه های 
ارتباط بین دو کشور بودند چندان که باید و شاید در تاریخ نگاری این ارتباط ثبت و ضبط نشود. 
کنشــگرانی که نه لزوماً مسئولیت های خاصی بر دوش شــان بود و نه تحت نفوذ آن نابرابری. 
همین کنشگران هستند که موضوع پژوهش محققانی می باشند که مقاله های شان در این کتاب 

گردآوری شده اند.

  300۰۰۰ تومان

▪دینامیت،کمانچه ،خودکار جادویی 
قطعات برجامانده از درامِ حیات فرهنگی 1380-1280 

کامران سپهران،  240 ص،  1402
بندیکت اندرسنِ تاریخ نگار در مقدمهٔ مقاله ای با عنوان »معمای زرد و قرمز« 
از شیفتگی خود نسبت به شرلوک هولمزِ  می نویسد که به دستیار کم فروغش 
واتسون گفته بود زمانی که به دنبال راه حلّ مسئله ای می گردد نباید به آنچه 
می بیند نگاه کند و در عوض باید نگاهش را به سمت آنچه نمی بیند برگرداند. 
اندرسن می نویســد که او نیز پیرو همین رهنمود مصمم شد زمانی که به مرتبهٔ استادی تاریخ 
رسید به شاگردانش بگوید »به آنچه در مقابل تان است بنگرید و به این بیندیشید که چه چیزی 
کم اســت.«مجموعه مقالاتی که در این کتاب گرد آمده اند از سعی و تلاشی حکایت می کنند 
برای رفع آن کمبود نامبرده، از طریقِ بازخوانی و اندیشیدن به قطعاتی فرهنگی که خواه در شکل 
رمان یا تئاتر و سینما و خواه در مقام نقد ادبی، تاریخ معاصر ایران را همراهی کرده اند و بر وقایع 
آن به شکلی دراماتیک شهادت داده اند. حاصل کار البته فقط همراهی صِرف دستیار کم فروغ با 
تاریخ نگار در مقام کارآگاه باهوش نیست؛ بلکه تأکیدی است بر لزوم و اهمیّت گسترش شعاع 
دیدِ تاریخ نگار از جمله از طریق بازاندیشــی به جغرافیای تاریخ نگاری. گسترشی که هم امکان 

ادغامِ زندگی روزمرهٔ مردم عادی را در تاریح نگاری بدهد و هم اقلیم شناسی و جغرافیا را.

 2000۰۰۰ تومان

▪ تغییر و تحوّلِ نظام آموزش
در کردستان اردلان

از مشروطه تا انقراض قاجاریه )1304-1285(
پرستو مظفری ، 440 ص، 1402

هم آن عواملی که به گسترش آموزش جدید به طبقات و گروه های مختلف 
اجتماعی در ایران در دهه های منتهی به انقلاب مشــروطیت و طی دو دههٔ 
پس از آن یعنی تا روی کار آمدن حکومت پهلوی منجر شــد شناخته شده 

هســتند و هم ساختارهای عینی و ذهنی ای که در دوره های مختلف به ویژه در آغاز کار همچون 
مانعی در مقابل این گســترش عمل کردند مباحثی آشــنا در تاریخ نگاری اجتماعی در ایران. 
اما مطالعات در این زمینه همانند بســیاری از زمینه های دیگر در مناطق پیرامونی با کاســتیِ 
چشــمگیری روبرو بوده اند. از این رو کتابِ تغییروتحوّلِ نظام آموزش در کردستان اردلان از 
مشــروطه تا انقراض قاجاریه، می تواند قدم مفیدی برای رفع این کاســتی به شمار آید. به نظر 
می رســد که علیرغم تمامی تفاوت های جغرافیایی و فرهنگی، تفاوتی ماهوی میان آنچه در این 
زمینه در مرکز شــکل گرفت با ســیر تغییروتحوّلات در منطقهٔ پیرامونی ای همچون کردستان 
اردلان در تحقق یکی از مهم ترین ابزارهای نوســازی کشور در یک چنین برههٔ تاریخی مهمّی، 
مشــاهده نمی شود. امری که از کشــوری بودن علاقمندی به آموزش نوین در ایران در دوران 

مورد مطالعه حکایت می کند.

  280۰۰۰ تومان

▪حاکمیت اقتصادی ایران در برابر 
اتحاد جماهیر شوروی

ظهور و سقوط نئولیبرالیسم
ماری یوشیناری / مارال لطیفی ، 284 ص 1403

در بررســی تاریخ اقتصادی ایران، از سال های ســه دههٔ ۱۳۰۰ تا ۱۳۳۰ 
صرفاً همچون مقدمه ای بر دورهٔ بعدی یاد می شوند یعنی دوره ای که از دههٔ 
۱۳۴۰ آغاز شد و گفته می شــود که اقتصاد ایران را به کل دگرگون کرد. از 
جمله به همین دلیل است که پژوهش های اقتصادی ناظر بر سه دههٔ مذکور 

اغلب پا را از مطالعات کمّی فراتر نگذاشــته اند و به رویکردی انتقادی به نقش دولت در ایجاد 
انحصارها در حوزهٔ صنعت و تجارت اکتفا نموده اند. ســخن اصلی نویسندهٔ این کتاب آن است 
کــه هرچند طراحی نظام انحصار تجارت خارجی ایران و ایجاد شــرکت های دولتی در این دوره 
گواهی هســتند بر متمرکزسازی فزایندهٔ قدرت سیاســی و منابع اقتصادی اما جهت گیری هایی 
که به این نتایج انجامیدند بیشــتر واکنشی بودند نسبت به مشکلات نهفته در روابط اقتصادی 
ایران و شوروی یعنی یکی از بزرگ ترین طرف های اقتصادی ایران. حفاظت از حاکمیت اقتصادی 
کشــور که به دلیل خاطرات تلخ تقســیم ایران به دو منطقهٔ نفوذ شمال و جنوب در سال های 
آغازین قرن نوزدهم میلادی اصلی غیرقابل چشم پوشــی به شمار می آمد مستلزم شنیده شدنِ 
یک صدای واحد بود از ســوی صاحب منصبان اقتصادی کشور یعنی تجار و صاحبان صنایع و 

دولت و همزمان مستلزم پشتیبانی سیاسی از تجارت و صنعتِ کشور

  315۰۰۰ تومان
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▪پذیرش شکست 
افت اقشار میانی جامعه؛ نمونه تهران

مارال لطیفی  ،  246 ص  1403
کتاب حاضر روایت مســتندی اســت از اُفت اقتدار و قدرت اقشار میانی 
در جامعة شهرنشــین ایران. دگردیسی ای که هر چند از اواخر دهة ۱۳۶۰ 
آغاز گشــت اما از اوایل دهة ۱۳۹۰ شتاب گرفت تا به پدیده ای ساختاری 
در جامعة شهرنشین کشور به ویژه در پایتخت تبدیل شد. وجه تمایز تحقیقی که در این کتاب 
تقویم شده اســت با سایر تحقیقاتی که به همین موضوع، یعنی از کف رفتنِ قدرت اقشار میانی 
و تحت ســلطه قرارگرفتنِ آنان پرداخته اند در آن است که نویسنده سعی و تلاشی جدی به کار 
برده است تا از طریق گفت و گو با افرادی که این واقعه را تجربه کرده اند، روایتی یکهّ از تأثیر آن 

بر ابعاد گوناگون هستی شان به دست دهد.

 2800۰۰۰ تومان

▪خواندن فراسوی مرزها 
افغان ها ، ایرانی ها و ملّی گرایی ادبی 

آریا فانی / ترجمه علی قاسمی منفرد  ،  320 ص  1403
موضوع کتاب حاضر بررســی دگرگونی های سیاســی، فرهنگی و اجتماعی 
ایران در یکصد و پنجاه سال اخیر است از منظر الزامات دولت ـملّت سازی. 
آنچه این تجربه را به عنوان مثال از تجربة مدرنیزاســیون متفاوت می کند، 
محلّ ثقل توجه کوشــندگان در این مســیر اســت. اگر به هنگام اهتمام بــرای مدرن کردن 
سازوکارهای حکمرانی کشور، نگاه فعّالان بیشتر به سمت بیرون و الگوبرداری از تجارب دیگران 
بود، تلاش و  تکاپو برای دولت-ملّت ســازی نگاهی بود درونی. در این کتاب تبعات پویایی های 
این نگاه به درون مورد تعمق قرار گرفته اند از طریق بررســی حوزة زبان و ادبیات فارســی در 
ایران و افغانســتان و استناد به مراودات گسترده و گفت وگوهای انتقادی میان ادبا، روشنفکران 
و صاحب نظران ملّی گرای دو کشــور که بیش و پیش از همه به استقبال شناسایی نقطه نظرات 

یکدیگر در این برهة سرنوشت ساز شتافتند.

 3650۰۰۰ تومان


